
※この一覧表は３月まで使用しますので、ご家庭で大切に保管してください。

令和６年度　11～3月分　加工食品等アレルゲン一覧表

卵 乳 小麦 えび かに そば

落花生
（ピー
ナッツ・
南京
豆）

あわび いか いくら オレンジ キウイ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉 マカダミア

ナッツ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カ

シュー
ナッツ

アーモ
ンド

穀類 黒米 ㎏

穀類 中華めん　袋入り
150g・200g・
250g袋

個 ○ 【小麦】小麦粉

穀類 トック　韓国餅　国産米使用 1kg袋 kg

穀類 麩 kg ○
【小麦】小麦粉、小麦たん
ぱく

藻類 青のり粉（非加熱用） 50g・3.2g袋 袋

藻類 手巻きのり　袋入り 4枚・6枚入り 個

藻類 味付けのり　袋入り 5枚入り 個 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

その他の野菜 冷）オニオンソテー　ダイス７０ 1kg kg

果実類 りんご　１／４カット（個装） 1/4カット 袋 ○ 【りんご】りんご

豆類 冷）厚揚げ(2g/個) 1kg kg ○ 【大豆】豆乳

豆類 冷）油揚げ　５㎜×２０㎜カット 5㎜×20㎜ kg ○ 【大豆】丸大豆、消泡剤

豆類 冷）ひろうす　ミニ　青大豆入り 1kg kg ○ ○
【大豆】大豆（豆腐とし
て）、むき枝豆
【やまいも】山芋パウダー

豆類 豆乳（無調整）　 1L・5L 本 ○ 【大豆】丸大豆

豆類 チルド）納豆　カップ入り 30g・40g 個 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】大豆、しょうゆ

豆類 レト）ドライひきわり納豆　 500g袋 袋 ○ 【大豆】大豆

豆類 高野豆腐　サイコロ(小) 500g袋 kg ○ 【大豆】大豆

豆類 きな粉 １㎏・500g袋 袋 ○ 【大豆】大豆

豆類 レンズ豆　赤　乾燥 1㎏・300g袋 袋

豆類 レンズ豆　 1㎏・300g袋 袋

豆類 お茶豆（個装） 6g 個 ○ 【大豆】大豆

豆類 炒り黒豆 1kg袋 kg ○ 【大豆】黒大豆

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格 単位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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魚介類 冷）小いわし澱粉付 kg

魚介類
冷）かたくちいわし（無頭）
澱粉付香川県産

kg

魚介類 冷）さばのみそ煮　 50g・70g×10切 袋 ○ ○
【さば】さば
【大豆】みそ

魚介類 冷）きびなごカリカリフライ 1kg kg

魚介類 冷）ヒラ澱粉付き　香川県産 ※12月まで kg

魚介類 冷）はまち　香川県産補助対象
40g・50g・
60g・70g

切

魚介類 するめ　カット　国産　 500g袋 袋 ○ 【いか】するめいか

魚介類 カットなると　３㎜厚　冷蔵 1kg袋 袋

魚介類 型抜きかまぼこ(銀杏) 1kg袋 kg

魚介類 かまぼこスライス　冷蔵
250g袋
スライス小

kg

肉類
オリーブ牛　３×３カット
スライス

赤身80％以上 もも
※11月のみ

kg ○ 【牛肉】牛肉

肉類
牛肉　２×２カット　スライ
ス(交雑種：香川県産)

赤身80％以上 もも
※11月のみ

kg ○ 【牛肉】牛肉

肉類
オリーブ豚　並　３×３カッ
ト　スライス

赤身80％以上 もも
背脂肪7㎜以内
※11月のみ

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 鶏肉　ひき肉(むね6：もも4) kg ○
【鶏肉】鶏もも肉、鶏むね
肉

肉類 冷)豚レバー澱粉付 1kg袋 kg ○ 【豚肉】豚レバー

肉類 ミニウインナー　冷蔵 kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 皮付き粗挽ウインナー　 30g・40g 個 ○ 【豚肉】豚肉

肉類 レト）ささみ油漬　フレーク 内容量1kg 袋 ○
【鶏肉】鶏ささみ肉、チキ
ンエキス

卵類 冷）薄焼き卵　スチコン用 40g×10枚入 袋 ○ ○
【卵】鶏卵
【大豆】植物油（菜種）

乳類 ヨーグルト　全脂無糖(調理用) 400g パック ○ 【乳】生乳、乳製品

乳類 粉チーズ 500g袋 袋 ○
【乳】ナチュラルチーズ、
脱脂粉乳

種実類 小魚入りアーモンド　８ｇ（個装） 8g 個 ○ 【アーモンド】アーモンド

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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砂糖・菓子類 冷）豆乳プリン 40g 個 ○
【大豆】豆乳、ショートニ
ング、乳化剤

砂糖・菓子類 冷）焼きプリンタルト　 30g 個 ○ ○ ○ ○

【卵】液全卵、加糖卵黄
【乳】乳又は乳製品を主
要原料とする食品、脱脂
粉乳、香料
【小麦】小麦粉
【大豆】乳化剤

調味料 タバスコ 60ml 本

調味料 ホワイトルウ（米粉使用） 1kg kg ○ 【大豆】豆乳パウダー

調味料 ピュアココア 110g袋 袋

調味料 鮭菜めしの素　
250g　グルソー抜
き　ジッパー付き

袋 ○ ○
【さけ】紅鮭フレーク
【ごま】ごま

調味料 菜めしの素　
250g　グルソー抜
き　ジッパー付き

袋

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。


